Договор

об оказании платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №111»                                                        "__" ______________ ____ г.

       (место заключения договора)                                                                                  (дата заключения договора)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида №111» (МАДОУ МО г. Краснодар  «Детский сад №111»), осуществляющее

образовательную  деятельность (далее Учреждение) на основании сведений о дате предоставления и регистрационном

номере лицензии от 18.10.2019г., № 09333, выданной Министерством образования и молодежной политики

Краснодарского края,  в лице  заведующего Сай Вероники Алексеевны действующего на основании Устава  от

24.09.2021 № 4332 (далее – Исполнитель),  и

____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________________,
                                                                                  (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

проживающего по адресу_______________________________________________________________________________,
адрес места жительства ребенка с указанием индекса

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги,

наименование и количество которых указано ниже:

 «Грамотейка»  6 - 7 лет
(наименование дополнительной общеразвивающей программы)

социально - гуманитарной направленности
(вид, уровень, и (или) направленность дополнительной общеразвивающей программы)

Форма обучения   очная, групповая

1.1. Срок освоения платной образовательной услуги на момент подписания настоящего договора составляет

Количество часов 60,  месяцев 8, академический час 30 минут.

1.2.  с «01» октября 2023 г  по «30» мая  2024 г.

1.3. После освоения дополнительной общеразвивающей программы документ об обучении не выдается.

2.  Обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель  обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в полном обьёме, предусмотренных настоящим

договором. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным

планом, годовым, календарным, учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.1.2. Выбирать формы, методы и средства обучения и воспитания, учебные пособия.

2.1.3. Обеспечить для проведения платных дополнительных занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4.  Во время оказания платных дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5.  Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, и в

других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности заказчика

3.1.         Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.        При поступлении Потребителя в дошкольное образовательное учреждение, и в процессе его обучения,

 своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом муниципального

              автономного дошкольного образовательного учреждения.

3.3.        Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

3.4.        Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.5.        По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

     Потребителя или его отношению к получению платных дополнительных образовательных услуг.

3.6.        Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.7.        Бережно относиться к имуществу исполнителя. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу

              Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором, и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее

развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к занятиям и его способностях в отношении

обучения.

4.3. Потребитель вправе:
 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного
процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

  5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Стоимость платной образовательной услуги за один академический час обучения Обучающегося

определяется в соответствии Постановлением администрации муниципального образования город Краснодар

от 08.12.2022 № 5834

     (реквизиты (дата, номер и наименование) постановления администрации муниципального

образования об утверждении цен на платные дополнительные образовательные услуги)

и составляет:

№

п/п

Наименование услуги

Количество

часов учебной

программы

Наполняемость

группы

(человек)

Единица

платной

услуги

Цена, руб,

без НДС

 «Грамотейка» (6 – 7 лет)       60 5 30 минут 301,79

6 30 минут 251,49

7 30 минут 215,56

5.2. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанной услуги с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.3. Заказчик производит оплату ежемесячно не позднее 15 числа месяца (следующего за периодом оплаты).

5.4. Заказчик производит оплату в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора.

 6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон,

либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным
действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору более двух месяцев.

     6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе перевода

Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность;

по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение  обязательств по настоящему договору.

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

 законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

 действует до_______________________.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

 9. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик Обучающийся

муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение муниципального
образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного
вида №111»

350037, Российская Федерация,
Краснодарский край, город
Краснодар, Карасуский
внутригородской округ, х. Ленина,
ул. им. Лукьяненко, 18/1

банковские реквизиты:
к/с 401028109453370000010
р/с 03234643037010001800
Южное ГУ Банка России УФК по
Краснодарскому краю г.
Краснодар
ИНН 231203979/ КПП 231201001
ОГРН 1022301987400

фамилия, имя и отчество
__________________________________
_

фамилия, имя и отчество
_______________________________
__

дата рождения
__________________________________

дата рождения
______________________________

паспорт
серия_________________________
номер_________________________
Выдан(кем)________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
Когда(дата)________________________
__________________________________
__________________________________

свидетельство о рождении
серия_______________________
номер_______________________
Выдан (кем)_____________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
Когда (дата)_____________________

адрес места жительства
индекс _______________________
город ________________________
улица ________________________
дом ____       квартира _________

8 - __________________________
контактный  телефон

Заведующий

___________________________ В.А.Сай

Заказчик

____________/подпись/_______________    /расшифровка

Отметка о получении второго экземпляра

                     «Заказчиком»

                                     ___________________________________

«____»______20___г.